
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY AUKCEZBRANI.CZ 

Provozovatele-Lubomír Šíp, podnikající fyzické osoby  

 

 

1. Úvodní ustanovení, definice a výklad pojmů 1 

1.1 Definice některých pojmů 1 

1.2 Všeobecné obchodní podmínky 2 

1.3 Nápověda aukčního systému AukceZbrani.cz 2 

1.4 Aukční systém AukceZbrani.cz 2 

1.5 Ochrana práv a oprávněných zájmů AukceZbrani.cz 3 

2. Obecné podmínky užívání aukčního systému AukceZbrani.cz 3 

2.1 Podmínky provozovatele 3 

2.2 Registrace uživatele a uzavření smlouvy o užívání 3 

2.3 Používání údajů uživatele a ochrana dat 5 

2.4 Pravidla užívání internetového aukčního portálu AukceZbrani.cz 5 

2.5 Pravidla a průběh aukce 7 

3. Údržba a možné poruchy webových stránek AukceZbrani.cz 10 

4. Prohlášení provozovatele, odpovědnost za škody a za vady 10 

5. Závěrečná ustanovení 11 

6. Změny Všeobecných obchodních podmínek 11 

7. Účinnost 11 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení, definice a výklad pojmů 

1.1 Definice některých pojmů 

1.1.1 AukceZbrani.cz – AukceZbrani.cz je zastoupena Lubomírem Šípem, podnikající 

fyzickou osobou doplň (dále jen „Provozovatel“), a je provozovatelem internetových stránek 

www.AukceZbrani.cz (dále jen „webové stránky“). Za webové stránky AukceZbrani.cz se 

považují také veškeré domény a subdomény, které náleží k těmto webovým stránkám. 

1.1.2 Uživatel - fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela Smlouvu o užívání aukčního 

systému www.AukceZbrani.cz. 

1.1.3 Smlouva - smlouva o užívání aukčního systému AukceZbrani.cz, uzavřená v 

elektronické podobě mezi AukceZbrani.cz a uživatelem. 

1.1.4 Obchodní podmínky - všeobecné obchodní podmínky provozu a užívání aukčního 

systému AukceZbrani.cz, příloha č. 2 a nedílná součást Smlouvy.  

1.1.5 Aukce - způsob prodeje zboží, kdy výše ceny je tvořena po dobu trvání aukce na 

základě návrhů na uzavření kupní smlouvy (příhozů) zájemců o uzavření kupní smlouvy. 

1.1.6 Aukční systém - automatizovaný systém tvořený souborem software a hardware, který 

zajišťuje registraci uživatelů, průběh aukce a další služby. 

1.1.7 Uživatelský účet - majitel uživatelského účtu je oprávněn přihlásit se ke službám 

aukčního systému pod unikátním uživatelským jménem a využívat tyto služby. 

1.1.8 Zboží - movité věci nebo nehmotné statky, které mohou být předmětem aukce dle 

Obchodních podmínek. 

1.1.9 Doba trvání aukce - doba, po kterou jsou Uživatelé oprávněni (v závislosti na druhu 

aukce) činit návrhy na uzavření kupní smlouvy, popř. zasílat oznámení o tom, že přijímají 

návrh na uzavření kupní smlouvy, pro měření doby trvání aukce je rozhodující čas aukčního 

systému. 

http://www.egun.cz/


1.1.10 Prodávající - Uživatel, který má zájem o prodej zboží, které pro tento účel vystavil v 

aukci. 

1.1.11 Kupující - Uživatel, který má zájem o koupi zboží a za tímto účelem se účastní aukce. 

1.1.12 Licitátor - je v případě elektronické aukce soubor software a hardware, řízený a 

provozovaný Provozovatelem, který zajišťuje hladký průběh aukce. 

1.2 Všeobecné obchodní podmínky 

1.2.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí Smlouvy uzavřené mezi 

Provozovatelem a Uživatelem a to v souladu s ust. § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, (dále jen "občanský zákoník"). Všeobecné obchodní podmínky se vztahují na 

všechny smluvní vztahy uzavírané mezi Provozovatelem a fyzickými a právnickými 

osobami, které využívají služeb provozovatele prostřednictvím webových stránek (dále jen 

"uživatel"). Všeobecné obchodní podmínky se stávají součástí každé smlouvy uzavřené mezi 

Provozovatelem a Uživatelem a určují část jejího obsahu, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

Všeobecné obchodní podmínky se použijí také tehdy, jsou-li webové stránky nebo jejich části 

využívány z jiných webových stránek, které umožňují úplný nebo částečný přístup k 

webovým stránkám. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Všeobecných 

obchodních podmínek má přednost Smlouva. 

1.2.2 Veškeré výrazy používané nebo definované ve Smlouvě mají v těchto Všeobecných 

obchodních podmínkách stejný význam. 

1.2.3 Nebude-li výslovně a písemně sjednáno jinak, použijí se tyto Všeobecné obchodní 

podmínky přiměřeně i na jiná plnění poskytovaná Provozovatelem Uživateli (např. 

poradenství atp.). 

1.2.4 Ustanovení odchylná od Všeobecných obchodních podmínek nebo jiné všeobecné 

obchodní podmínky mají přednost před Všeobecnými obchodními podmínkami pouze tehdy, 

jestliže to je výslovně a písemně mezi stranami sjednáno a pouze v tom rozsahu, v jakém je 

takové odchylné použití jiných ustanovení či jiných všeobecných obchodních podmínek 

sjednáno. 

1.3 Nápověda aukčního systému AukceZbrani.cz 

1.3.1 Nápověda aukčního systému AukceZbrani.cz (dále jen „Nápověda“) je určena 

Uživatelům k orientaci a obsahuje popis jednotlivých kroků a situací, včetně rad a tipů. 

Nápověda není přílohou Smlouvy ani není součástí těchto Všeobecných obchodních 

podmínek a Uživateli nevznikají žádné nároky z titulu chyb v Nápovědě nebo rad a tipů, které 

bude Uživatel považovat za chybné. 

1.4 Aukční systém AukceZbrani.cz 

1.4.1 AukceZbrani.cz je speciální internetový aukční portál, který je zaměřen na legálně 

držené zbraně, střelivo a příslušenství k těmto zbraním. AukceZbrani.cz – Lubomír Šíp je 

podnikající fyzickou osobou, která provozuje internetový aukční systém umožňující 

Uživatelům – prodávajícím nabízet zboží k prodeji a stanovit podmínky koupě a Uživatelům – 

kupujícím nabízené zboží poptávat a kupovat je.  

1.4.2 Provozovatel aukčního systému zajišťuje jeho správu, údržbu a přiměřeně podporuje 

prodej zboží prostřednictvím internetové reklamy a zasílání obchodních sdělení s tím, že je 

oprávněno k těmto účelům publikovat aukce Uživatelů veřejnosti, včetně Uživatelem 

poskytnutých fotografií a popisu prodávaného zboží a Uživatel dává k takovému jejich užití 

souhlas. Nabídky a obchodní sdělení jsou zasílány e-mailem osobám, které k tomu udělily 

předchozí výslovný souhlas v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.  



1.4.3 Provozovatel nenabízí v aukcích vlastní zboží a neúčastní se jakýmkoliv způsobem 

uzavírání kupních smluv mezi Uživateli.  

1.4.4 Provozovatel rovněž neprovádí kontrolu nabízeného zboží a negarantuje splnění 

smluv a jiných dohod uzavřených mezi Uživateli. 

1.5 Ochrana práv a oprávněných zájmů AukceZbrani.cz 

1.5.1 Celý aukční systém a jeho interaktivní databáze stejně jako grafická podoba 

internetových stránek www.AukceZbrani.cz a jejich struktura jsou autorskými díly, k nimž 

vykonává veškerá majetková práva Provozovatel. Jakékoliv užití shora uvedených jakož i 

dalších autorských děl Provozovatele, zejména jejich rozmnožování, rozšiřování, sdělování 

veřejnosti je možné pouze s výslovným souhlasem Provozovatele. Užití autorských práv nebo 

práv k databázi bez souhlasu Provozovatele je neoprávněným zásahem do autorských práv ve 

smyslu autorského zákona. Provozovatel má v takovém případě mimo jiné nárok na to, aby se 

osoba, která zasáhla do autorských práv provozovatele, takového jednání zdržela, odstranila 

následky zásahu do práv, poskytla přiměřené zadostiučinění včetně zadostiučinění v penězích, 

bezdůvodného obohacení a náhrady škody. 

1.5.2 Uživatelé nejsou v souvislosti s používáním aukčního systému oprávněni užívat 

software, skripty nebo obdobné mechanismy a opatření, které by mohly narušit funkce 

aukčního systému nebo by mohly nepřiměřeně zatěžovat servery a infrastrukturu 

AukceZbrani.cz. Uživatelé dále nejsou oprávněni jakýmkoliv způsobem zasahovat do 

aukčního systému, měnit či blokovat jeho obsah a jakýmkoliv způsobem narušovat činnost 

aukčního systému. 

1.5.3 Obsah umístěný na internetových stránkách AukceZbrani.cz popř. v databázích 

aukčního systému podléhá rovněž autorskoprávní ochraně. Jeho rozmnožování včetně 

rozmnožování za pomocí Robot/Crawler technologií nebo obdobných vyhledávacích 

mechanismů bez výslovného souhlasu Provozovatele je nepřípustný. 

2. Obecné podmínky užívání aukčního systému 
AukceZbrani.cz 

2.1 Podmínky provozovatele 

2.1.1 Aukce jsou veřejné a mohou se jich zúčastnit: 

a) fyzické osoby starší 18 let za předpokladu, že jsou zaregistrovány a mají způsobilost k 

právním úkonům v plném rozsahu, na jejichž majetek nebyl prohlášen úpadek, nebyl podán 

návrh na prohlášení konkursu či insolvenčního návrhu nebo které nejsou v likvidaci. 

c) zaregistrované právnické osoby zapsané v obchodním nebo jiném rejstříku. 

2.1.2 Uživatelé, kterým byla Provozovatelem v souladu s těmito Všeobecnými obchodními 

podmínkami zrušena registrace, se nemohou účastnit aukcí, přestože splňují podmínky dle čl. 

2.1.1. 

2.1.3 Uživatelé ani zájemci o uzavření Smlouvy nemají žádný právní nárok na užívání 

aukčního systému nebo na uzavření Smlouvy. Provozovatel si vyhrazuje právo nepovolit 

registraci zájemci o ni, popř. odstoupit od Smlouvy se stávajícím Uživatelem nebo omezit 

jeho přístup k některým službám, a to za podmínek uvedených dále v těchto Všeobecných 

obchodních podmínkách. 

2.2 Registrace uživatele a uzavření smlouvy o užívání 

2.2.1 Podmínkou nabízení zboží nebo jeho koupě prostřednictvím webových stránek 

www.AukceZbrani.cz je uzavření Smlouvy a bezplatná registrace Uživatele na webových 

stránkách AukceZbrani.cz. Registrace se provádí vyplněním a odesláním registračního 

http://www.egun.cz/


formuláře Uživatelem, který se nachází na webových stránkách AukceZbrani.cz, a souhlasem 

s Všeobecnými obchodními podmínkami Provozovatele. Odeslání registračního formuláře a 

vyjádření souhlasu s Obchodními podmínkami Uživatelem je považováno za návrh Uživatele 

na uzavření Smlouvy. Smlouva je uzavřena přijetím návrhu Uživatele Provozovatelem, tj. 

potvrzením registrace Uživatele. Na uzavření Smlouvy není právní nárok. Registrace 

Uživatele je dobrovolná. 

2.2.2 Uživatel, který je fyzickou osobou, je povinen při registraci zadat jméno, příjmení, 

plnou adresu trvalého bydliště, datum narození, zemi a region, e-mailovou adresu, telefonní 

číslo, číslo účtu, uživatelské jméno (login) a heslo.  

2.2.3 Uživatel, který je právnickou osobou, je povinen při registraci zadat název právnické 

osoby, jméno a příjmení osoby oprávněné popř. zmocněné jednat za tuto právnickou osobu s 

Provozovatelem, dále sídlo, zemi, region, identifikační číslo (IČO), daňové identifikační číslo 

(DIČ), e-mailovou adresu, telefonní číslo, číslo účtu, uživatelské jméno a heslo. Uživatel - 

právnická osoba je dále povinna uvést obchodní firmu nebo název, pod kterou se bude 

účastnit aukcí.  

2.2.4 Uživatelské jméno se zejména nesmí skládat z e-mailové nebo webové adresy, webové 

stránky, nesmí porušovat práva třetích osob, zejména práva na ochranu jména, firmy nebo 

práva k ochranné známce, a nesmí být v rozporu s dobrými mravy. Uživatel je povinen 

udržovat své heslo v tajnosti a nesdělovat jej třetím osobám. 

2.2.5 Od okamžiku uzavření Smlouvy je Uživatel oprávněn využívat služeb poskytovaných 

Provozovatelem a ve stanovených případech platit za jejich poskytování odměnu stanovenou 

v platném ceníku Provozovatele, který je umístěný viditelně na webových stránkách 

www.AukceZbrani.cz/cenik. 

2.2.6 Uživatel je povinen Provozovatele informovat o změně kteréhokoliv údaje uvedeného v 

článcích 2.2.2. a 2.2.3 a to bez zbytečného odkladu písemně či prostřednictvím elektronické 

pošty, kdy k takové změně dojde. Uživatel však není oprávněn své osobní údaje odstraňovat, 

popř. uvádět údaje nepravdivé nebo zavádějící; uživatelské jméno (login) zadané během 

registrace nelze změnit. Pokud Uživatel svou povinnost nesplní, potom může být jeho účet 

zablokován a případně na něm vymáhána náhrada škody podle platných právních předpisů 

ČR. 

2.2.7 Provozovatel je oprávněn vyzvat Uživatele v případě pochybností o správnosti údajů 

zadaných při registraci k prokázání jejich správnosti a pravdivosti. Nebude-li této výzvě 

v přiměřené době vyhověno, je Provozovatel oprávněn uživatelský účet Uživatele zablokovat.  

2.2.8 Provozovatel je oprávněn poskytnout, výhradně za účelem uzavření kupní smlouvy, 

prodávajícímu po ukončení aukce údaje o Uživateli - kupujícím, včetně jeho e-mailové 

adresy, jména a příjmení, místa trvalého pobytu a telefonního čísla.  

2.2.9 Uživatelé mají přístup ke svým údajům a mohou je změnit. Uživatelé jsou také 

oprávněni zažádat o jejich odstranění z databáze Provozovatele. 

2.2.10 Zakazuje se jakákoli dispozice s uživatelským účtem jiného Uživatele, takové jednání 

opravňuje druhou smluvní stranu odstoupit od uzavřené kupní smlouvy pro omyl, přičemž 

Uživateli jednajícím v omylu vzniká nárok na náhradu škody vůči osobě, která neoprávněně 

disponovala uživatelským účtem jiného Uživatele. 

2.2.11 Uživatelé jsou oprávněni vlastnit více než jeden uživatelský účet, nicméně nejsou 

oprávněni těchto účtů používat k porušování Smlouvy resp. Všeobecných obchodních 

podmínek. Uživatelé nesmí přihazovat v aukci, ve které jsou prodávajícím, stejně tak nejsou 

oprávněni přihazovat v aukci osoby blízké k Uživateli, s Uživatelem propojené osoby ve 

smyslu obchodního zákoníku či jiné osoby s vazbou na Uživatele, jejichž cílem by bylo 

přihazování bez vážné vůle koupit zboží za účelem dosažení co nejvyššího příhozu ze strany 

třetí osoby. Uživatel není oprávněn užívat uživatelský účet jiného Uživatele nebo zpřístupnit 

svůj účet třetí osobě. 



2.2.12 Uživatel rovněž nesmí zakládat nové uživatelské účty za účelem vyhýbání se placení 

poplatků za vložení aukce a další služby (viz. Provizní podmínky a sazebník poplatků). 

2.2.13 Uživatel souhlasí s tím, že veškerá oznámení mu budou zasílány písemně či 

prostřednictvím emailové pošty na poštovní či e-mailovou adresu uvedenou při registraci. 

Provozovatel neodpovídá za následky spojené s nedoručením oznámení na adresu uvedenou 

Uživatelem z důvodu, že taková adresa není v provozu, není Uživatelem používána nebo se 

Uživatel na takové adrese nezdržuje. 

2.3 Používání údajů uživatele a ochrana dat 

2.3.1 Provozovatel shromažďuje a zpracovává údaje o Uživatelích, které jsou potřebné pro 

poskytování služeb dle smlouvy o užívání. Provozovatel zajišťuje bezpečnost údajů Uživatele 

před neoprávněným přístupem a činí nezbytná opatření k ochraně osobních údajů v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen: 

„GDPR”) . 

2.3.2 Uživatel souhlasí s tím, že: 

- Provozovatel bude na svých serverech a datových nosičích pro účely poskytování služeb a 

informování Uživatelů uchovávat a zpracovávat osobní údaje uživatele, tj. zejména jeho 

jméno a příjmení, bydliště, identifikační a kontaktní údaje (jde-li o fyzickou osobu), firmu / 

název, sídlo, identifikační a kontaktní údaje (jde-li o právnickou osobu), email, uživatelské 

jméno, heslo, IP-adresu, telefonní číslo a další údaje, které mu uživatel sdělí nebo zpřístupní,  

- po ukončení on-line aukce Provozovatel sdělí kontaktní údaje Uživatele, který nabídl 

nejvyšší, případně druhou nejvyšší kupní cenu, Uživateli - Prodávajícímu a těmto Uživatelům 

sdělí potřebné informace o Uživateli - Prodávajícím,  

- Provozovatel bude používat technologii Cookies pro podporu provozu uživatelských účtů a 

poskytování služeb na webových stránkách,  

- jeho údaje mohou být Provozovatelem použity k provádění nezbytných činností 

souvisejících s provozem webových stránek a k informování uživatele; jedná se například o 

zasílání bulletinů anebo emailových zpráv se seznamem speciálních nabídek v aukcích,  

- jeho údaje mohou být použity Provozovatelem nebo příslušnými státními orgány při 

zkoumání, zda se uživatel nedopustil zneužití, nedovoleného jednání či jiného protiprávního 

jednání na webových stránkách Provozovatele. 

2.4 Pravidla užívání internetového aukčního portálu AukceZbrani.cz 

AukceZbrani.cz je speciální internetový aukční portál, který je zaměřen na nabídku legálně 

držených zbraní a příslušenství k těmto zbraním. 

2.4.1 Prodávající je odpovědný za pravdivost a úplnost svého prohlášení. V případě nabídky 

či prodeje zboží či služeb porušujících zákony České republiky se Prodávající vystavuje 

riziku trestního stíhání. V tomto případě provede Provozovatel nutná opatření a podá podnět k 

trestnímu stíhání orgánům činným v trestním řízení. 

2.4.2 Provozovatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit přístup Uživatele do systému, který 

poruší podmínky uvedené v této Smlouvě či těchto Všeobecných obchodních podmínkách bez 

nároku uživatele na vrácení poplatků a náhradu škod. 

2.4.3. Provozovatel si vyhrazuje právo použít v souladu s příslušnými zákony České republiky 

jednotlivé aukce Uživatelů do rozesílaných reklamních sdělení (např. Newsletter). 

2.4.4. Provozovatel si vyhrazuje právo připojovat na závěr odesílaných e-mailových zpráv 

odkazy ve formě URL doprovázené reklamními slogany (tzv. reklamní patička). 

2.4.5 Uživatel zejména nesmí: 

a) používat více aktivních účtů najednou za účelem vlastního obohacování přihazováním na 

vlastních aukcích, 



b) užívat uživatelský účet v rozporu s touto Smlouvou či Všeobecnými obchodními 

podmínkami, tj. např. zasílat nevyžádané zprávy či nabídky, 

c) prozradit své heslo jiným osobám a v případě porušení této povinnosti je Uživatel 

odpovědný za škodu, která mu tím vznikla, 

d) při registraci zadat nepravdivé či neúplné údaje nebo nefunkční e-mail,  

e) využívat jakkoli skryté chyby v systému a poškozovat tím Provozovatele a pokud uživatel 

zjistí chybu v systému, která by mohla poškodit systém nebo Provozovatele, je povinen tuto 

chybu nahlásit pověřeným administrátorům AukceZbrani.cz, 

f) používat v textech nabídek a diskuzích vulgární, urážlivé či jinak nevhodné výrazy nebo 

výrazy, jejichž použití by mohlo být v rozporu se závaznými předpisy ČR, dále telefonní 

čísla, emailové adresy či jiné kontaktní údaje,  

g) používat jakékoliv automatické scripty vytvořené mimo systém AukceZbrani.cz, jak 

statické, tak i aktivní, 

h) převést vlastnictví ke zbrani, střelivu nebo zakázanému doplňku zbraně na osobu, která k 

jejich držení není oprávněna, nebo je přenechat takové osobě, 

ch) nabízet a prodávat nelegálně držené zbraně, střelivo (zakázané střelivo: střelivo se střelou 

průbojnou, výbušnou nebo zápalnou, střelivo pro krátké kulové zbraně se střelou šokovou 

nebo střelou určenou ke zvýšení ranivého účinku, které neodpovídá dovolenému výrobnímu 

provedení) nebo zakázané doplňky zbraní (zakázané doplňky: tlumiče hluku výstřelu, 

zaměřovače zbraní konstruované na principu noktovizorů a laserové zaměřovače) a munici, 

dále je zakázáno nabízet a prodávat zbraně kategorie A (mezi zbraně kategorie A patří zbraně 

vojenské, včetně odpalovacích zařízení, s výjimkou pušek, pistolí a revolverů, ověřených pro 

civilní použití,  pokud podléhají ověřování podle zvláštního právního předpisu, zbraně 

samočinné, zbraně vyrobené nebo upravené tak, že lze utajit jejich účel, nebo u kterých byly 

původní charakter a podoba změněny tak, aby se jejich použitím mohly způsobit těžší 

následky, anebo zbraně maskované jako jiné předměty (zákeřné zbraně), palné nevyrobené z 

kovů, pokud nejsou identifikovatelné jako zbraně při kontrolách osob a zavazadel pomocí 

detekčních a rentgenových přístrojů, plynové nebo expanzní, nejde-li o dovolené výrobní 

provedení, střelná nástrahová zařízení a zbraně s pevně vestavěnými tlumiči hluku výstřelu 

nebo s pevně vestavěnými laserovými zaměřovači, 

i) nabývat zbraně, střelivo nebo zakázané doplňky zbraní do osobního vlastnictví pokud není 

k tomu oprávněn a to zejména bez platného zbrojního průkazu s patřičnou skupinou 

oprávnění, dále nabývat zbraň kategorie B, na kterou mu nebylo vydáno povolení, 

j) nabízet a prodávat Zboží, jehož nabídka a prodej je v rozporu s dobrými mravy a obecně 

závaznými předpisy ČR. 

2.4.6 Zboží zakázané, nesplňující podmínky Provozovatele: 

a) nelegálně držené zbraně, střelivo nebo zakázané doplňky zbraní ve smyslu zákona č. 

40/2009Sb., trestní zákoník a zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a je 

uvedeno v článku 2.3.5 písm. ch, 

a) k němuž nemá prodávající právo jej prodávat nebo zboží, které je zastaveno nebo jsou 

dispozice vlastníka jinak omezeny, 

b) které může být považováno za vulgární, obscénní, hanlivé, s rasistickou tématikou nebo 

propagující fašismus a nacismus, komunismus a jiné extrémní strany a hnutí,  

c) předměty, které byly navrženy za kulturní památku, národní kulturní památku apod., nejsou 

v oznámení o aukci patřičně označeny a nepodléhají zvláštnímu režimu podle zákona ČNR 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a nebo vývoz všech 

předmětů kulturní hodnoty nepodléhajících zvláštnímu režimu dle zákona č. 71/1994 Sb., o 

prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

d) nebezpečné chemikálie a výbušniny,  



e) předměty s pornografickým obsahem, zvláště jsou-li na nich zachyceny osoby mladší 18 

let, obsahující násilí nebo účast zvířat,  

f) předměty, které jakýmkoliv způsobem porušují práva třetích osob, včetně práv k 

průmyslovému a duševnímu vlastnictví (ochranná známka, obchodní jméno, označení původu 

apod.), 

g) neoriginální předměty (padělky), tj. předměty označené tak, že mohou být pro Kupující 

zavádějící svým původem, množstvím, kvalitou, složením, funkčností, použitím, 

příslušenstvím nebo zatajením jiných důležitých znaků zboží nebo služeb, přičemž jejichž 

použití může vést k vystavení Uživatele nebezpečí, 

h) zboží, které bylo ukradeno, nebo jehož prodejem je porušován zákon, 

ch) výbušné nebo pyrotechnické materiály (ohňostroje), 

i) předměty nebo texty vyzývající k šíření nenávisti, rasismu, xenofobie nebo mezinárodních 

konfliktů, 

j) předměty či materiály hanobící osoby nebo skupiny osob, 

k) osobní údaje nebo seznamy e-mailových adres, 

l) objednávkové nebo prodejní katalogy, které umožňují prodej jiného zboží s výjimkou 

sběratelských katalogů (tj. takových, ze kterých již nelze objednat zboží), 

m) nevyplněné (prázdné) záruční listy, 

n) Zboží s logem AukceZbrani.cz. 

2.4.7 Uživatel prodávající nebo kupující Zboží, které vyžaduje zvláštní povolení opravňující 

Prodávajícího nebo Kupujícího k jeho prodeji nebo koupi, může být Provozovatelem vyzván 

k předložení takovéhoto oprávnění a to do druhého dne od výzvy. V případě, že tak neučiní 

bude příslušná Aukce zrušena. 

2.4.8 V případě porušení bodu 2.3.7 těchto Všeobecných obchodních podmínek může být 

Uživatel zablokován. 

2.5 Pravidla a průběh aukce 

2.5.1 Hlavním cílem elektronické aukce je nalézt Kupujícího ochotného zaplatit nejvyšší cenu 

za Zboží nabízené Prodávajícím, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě a těchto 

Všeobecných obchodních podmínkách. 

2.5.2 Aukce je veřejná. Aukce se mohou zúčastnit všechny fyzické a právnické osoby, které 

jsou podle obecně závazných předpisů ČR oprávněny uzavírat kupní smlouvy, s výjimkou 

osob, které nesplňují Obchodní podmínky Provozovatele a nebo byly vyloučeny rozhodnutím 

Provozovatele z účasti na aukci. Provozovatel má právo zcela dle svého uvážení odmítnout 

účast na aukci jakékoliv osobě. 

2.5.3 Uživatelé, tj. účastníci aukce, jsou povinni řídit se Smlouvou a Všeobecnými 

obchodními podmínkami a pokyny a rozhodnutími Provozovatele. 

2.5.4 Před zahájením aukce je Uživatel povinen se zaregistrovat a sdělit Provozovateli svou 

pravdivou totožnost. Pokud je účastníkem aukce právnická osoba, vztahuje se tato povinnost 

na osobu oprávněnou za ni jednat. Vzhledem k tomu, že jednoznačná identifikace osob na 

Internetu je obtížná, nezaručuje Provozovatel identitu jednotlivých účastníků. 

2.5.5 Prodávající je povinen umístit Zboží v kategorii resp. podkategorii, která nejvíce 

vystihuje dražený předmět. V případě, že Provozovatel zjistí, že Prodávající toto porušil za 

účelem vyšší návštěvnosti prodávaného předmětu, je oprávněn danou Aukci zrušit.  

2.5.6 Dražitelem nesmí být Prodávající ani osoba pověřená Prodávajícím nebo jeho 

zástupcem k tomu, aby vydražila v aukci nabízené Zboží do vlastnictví Prodávajícího. 

2.5.7 Po dobu konání aukce nesmějí její účastníci vyvíjet činnost, která by ohrožovala 

regulérnost a průběh aukce, nebo zabraňovala či znemožňovala fungování služby. V opačném 

případě je Uživatel povinen uhradit vzniklou škodu. 



2.5.8 Pokud Uživatel poruší povinnosti stanovené Smlouvou či Všeobecnými obchodními 

podmínkami ohledně nabídky, prodeje a koupě Zboží v aukci, tj. zejména nabízí Zboží, jehož 

prodej je zakázán, nesplní podmínky nabídek, poruší pravidla aukce či další povinnosti, je 

Provozovatel oprávněn probíhající aukci zrušit a zablokovat Uživatele.  

2.5.9 Aukci řídí licitátor, jehož pokynů jsou Uživatelé povinni uposlechnout. Licitátorem je 

v případě elektronické aukce soubor software a hardware, řízený a provozovaný 

Provozovatelem, který zajišťuje hladký průběh aukce. 

2.5.10 Předmět nabízený prostřednictvím aukčního portálu AukceZbrani.cz je specifikován v 

oznámení o aukci (založení aukce) Prodávajícím - zakladatelem aukce, který uvede přesné 

označení a charakteristiku předmětu v přesně nadefinovaném formuláři aukčního systému. 

Minimální výchozí (vyvolávací) cena zboží nesmí činit méně než 1,- Kč. Prodávající nese 

plnou odpovědnost za to, že předmět aukce splňuje dohodnuté právní i kvalitativní 

předpoklady a že údaje uváděné o něm jsou pravdivé. 

2.5.11 Uživateli prodávající Zboží, které vyžaduje zvláštní povolení opravňující 

Prodávajícího k jeho prodeji nebo Kupujícího k jeho koupi je doporučeno toto oprávnění 

uvést včetně všech jeho náležitostí přímo do popisu Aukce, aby nebyl Provozovatel nucen 

přistoupit k výzvám a případě sankcím vyplývající z bodu 2.4.8 těchto Všeobecných 

obchodních podmínek. 

2.5.12 Titul aukce ani popis zboží nesmí obsahovat návrh k prodeji zboží mimo aukci, návrh 

na koupi, výměnu zboží, propagaci jiných komerčních sdělení (např. odkazy na webové 

stránky) a dále nesmí obsahovat žádná klíčová slova použitá za účelem manipulace výsledků 

vyhledávání. 

2.5.13 Titul aukce ani popis zboží dále nesmí obsahovat žádné přímé kontakty na 

Prodávajícího, ani kontakty na osobu pověřenou Prodávajícím případně jeho zástupce. 

2.5.14 Cena Zboží nesmí být Prodávajícím navýšena o jakékoli další poplatky vyjma poplatků 

za dopravu, které musí být uvedeny v popisu Aukce a nesmí být během Aukce ani po jejím 

skončením navýšeny. 

2.5.15 Uživateli je výslovně zakázáno připočítávat k ceně Zboží poplatky za zveřejnění či 

propagaci Aukce či toto publikovat v titulu aukce či popisu zboží. 

2.5.16 Prodávající umístěním nabídky Zboží na AukceZbrani.cz za účelem provedení aukce 

činí závazný návrh na uzavření kupní smlouvy na toto Zboží. Zároveň stanoví lhůtu, během 

které je možné návrh přijmout (doba trvání aukce). Návrh přijme a zboží vydraží ten Uživatel, 

který během stanovené doby trvání aukce nabídl nejvyšší cenu a splnil případné další 

podmínky uvedené v návrhu. V průběhu trvání aukce mohou její účastníci na nabízené zboží 

závazně přihazovat. Přijetí návrhu Uživatelem zaniká v okamžiku, kdy jiný Uživatel během 

doby trvání aukce učiní vyšší nabídku kupní ceny. Pro měření doby trvání aukce je 

rozhodující oficiální čas na AukceZbrani.cz. 

2.5.17 V případě, že nastane skutečnost v průběhu aukce, která znemožňuje plnění Kupní 

smlouvy tj. prodeje (zejména zničení či krádež věci), má prodávající nárok na zrušení celé 

aukce. Prodávající je povinen tuto skutečnost nahlásit Provozovateli a na žádost 

Provozovatele ji prokázat.  

2.5.18 V případě standardní aukce může prodávající zrušit příhoz kupujícího (návrh na 

uzavření kupní smlouvy) v případě že: 

- kupující o to sám požádal a prodávající se smazáním příhozu souhlasí, 

- kupující uvedl při registraci neplatné údaje nebo údaje neodpovídající skutečnosti, 

- vyjde-li najevo skutečnost, která snižuje důvěryhodnost kupujícího. 

2.5.19 V případě sporu je prodávající povinen zrušení příhozu odůvodnit a důvody prokázat. 

Pokud důvod nebude Provozovatelem shledán dostačujícím, smazání příhozu se bere jako 

porušení obchodních podmínek. 



2.5.20 V aukcích typu Kup Teď nelze jednotlivá oznámení o přijetí návrhu kupní smlouvy v 

průběhu aukce rušit. 

2.5.21 Přihození uskutečněná během aukce jsou platná až do ukončení aukce tj. uzavření 

kupní smlouvy s Vydražitelem. V případě, že Prodávající oprávněně zruší příhoz Kupujícího s 

aktuálně nejvyšší nabídkou, stává se automaticky nejvýše přihazujícím Uživatel, který měl 

před zrušeným příhozem druhou nejvyšší nabídku. Prodávající není oprávněn odmítnout 

všechny návrhy ani si takové právo vyhradit v popisu zboží. 

2.5.22 Právo na uzavření kupní smlouvy vzniká tomu Dražiteli, který učinil nejvyšší nabídku, 

na jejímž základě mu bylo toto právo licitátorem přiklepnuto. Kupní smlouva je uzavřena 

mezi Uživatelem - Prodávajícím a Uživatelem – Kupujícím okamžikem skončení aukce. 

Kupující - Dražitel, který přihodil nejvyšší nabídku (jako měřítko se bere doba ukončení 

aukce), se stává Vydražitelem a je povinen Zboží od Prodávajícího odkoupit za dohodnutých 

podmínek. Prodávající je povinen vítězi aukce zboží za vydraženou cenu prodat. 

2.5.23 Po dokončení aukce je o výsledku oběma stranám zaslán e-mail s informacemi 

potřebnými k jejich identifikaci a uzavření obchodu mezi nimi. 

2.5.24 Předává-li prodávající zboží prostřednictvím pošty či jiného dopravce, nese po celou 

dobu přepravy nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení stavu a kvality věci 

prodávající. 

2.5.25 Vydražitel – Kupující nabývá vlastnické právo okamžikem předání nebo doručením 

Zboží. S přechodem vlastnického práva k předmětu aukce přechází na Kupujícího i práva a 

povinnosti spojené s vlastnictvím předmětu aukce. 

2.5.26 Prodávající je oprávněn nabídnout zboží za určitou cenu tak, že jej opatří vyvolávací 

cenou nebo cenou označením "Kup teď". Kupní smlouva je v takovém případě uzavřena s tím 

Uživatelem, který jako první přijme takový návrh bez ohledu na jinak určenou dobu trvání 

aukce pro toto zboží. Přijetím návrhu označeného "Kup teď" Uživatelem aukce končí. 

2.5.27 Prodávající a vydražitel jsou zavázáni se kontaktovat do 7 dnů od skončení aukce, tj. 

od uzavření kupní smlouvy. Pokud vydražitel prodávajícího do 7 dnů od uzavření kupní 

smlouvy nekontaktuje, potom je Prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. Přiměřeně 

se použijí ustanovení občanského zákoníku a obchodního zákoníku o kupní smlouvě. 

2.5.28 Uživatel si může zvolit také tzv. automatické přihazování. To mu umožňuje zadat 

maximální částku, kterou je ochoten za předmět zaplatit a systém bude v jeho nepřítomnosti 

automaticky přihazovat za něj, a to tak, aby příhozy byly co nejmenší, ale přitom stále vyšší 

než nabídky ostatních Dražitelů. Pokud cena dosáhne maximální částky zvolené Uživatelem, 

upozorní jej na tuto skutečnost neprodleně Provozovatel a dále se bude řídit pokyny 

Uživatele. 

2.5.29 Uživatelé jsou povinni hradit své závazky k Provozovateli (provize z vložení zboží, 

provize z prodeje, poplatky za využití nadstandardních služeb, atd.) vždy řádně a včas 

prostřednictvím bezhotovostního převodu nebo poštovní poukázky na účet Provozovatele, či 

použitím obdobných mechanismů k dosažení stejných výsledků. Účet Provozovatele je vždy 

na internetových stránkách AukceZbrani.cz nebo ho na vyžádání Provozovatel sdělí. 

2.5.30 V případě nezaplacení za poskytnuté služby Uživatelem vůči Provozovateli, budou 

jeho závazky úrokovány sankčním poplatkem 0,05% vždy za každý den prodlení.  

2.5.31 Daňový doklad Provozovatel vystaví na žádost Uživatele. Doklad zaslaný na email je 

bez jakéhokoli poplatku. Pokud Uživatel požádá o zaslání poštou bude účtován poplatek 

podle aktuálního ceníku. 

2.5.32 V případě zrušení Aukce Provozovatelem nevzniká Uživateli nárok na vrácení 

poplatků spojených se založením Aukce ani nárok na vzniklé škody se zrušením aukce. 

2.5.33 Elektronická aukce není dražbou ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách. 



2.5.34 Informace o aukcích, jejích podmínkách a průběhu jsou veřejnosti k dispozici bez 

nutnosti registrace na internetové adrese www.AukceZbrani.cz. 

 

3. Údržba a možné poruchy webových stránek 
AukceZbrani.cz 
3.1 Provoz webových stránek AukceZbrani.cz může být dočasně omezen z důvodů 

technických poruch způsobených zejména přerušením dodávky elektrické energie, chybami 

hardwaru nebo softwaru atd. Provozovatel si dále vyhrazuje právo dočasně omezit 

poskytované služby, a to v případě, kdy je to nutné s ohledem na kapacitu, bezpečnost a 

integritu serverů nebo z důvodu provádění jiných technických opatření, která slouží k 

řádnému poskytování služeb. 

3.2 Existují plánované a ohlášené doby údržby, během kterých nejsou určité funkce 

webových stránek a některé služby AukceZbrani.cz dostupné. Tyto práce jsou nutné pro 

zachování bezpečnosti a integrity serveru, a to především s ohledem na vyloučení závažných 

poruch softwaru a uložených dat. 

3.3 Aukce, které skončí v době, kdy provoz webových stránek byl z jakýchkoliv důvodů 

omezen, se neprodlužují, ačkoli nabízení či kupování nebylo během této doby možné. 

3.4 Pokud znemožní nepředpokládaný výpadek systému činění nabídek a okamžitý nákup, 

budou příslušné informace zveřejněny pomocí systémových sdělení. Skončí-li doba trvání on-

line aukce v průběhu výpadku systému nebo má skončit nejpozději do 2 hodin od jeho 

opětovného zahájení, je uživatel oprávněn požadovat zrušení celé aukce a vrácení poplatků a 

provizí zaplacených v souvislosti s konkrétní aukcí. Oznámení o požadavku na zrušení on-line 

aukce provede uživatel - prodávající emailem na adresu info@AukceZbrani.cz. Po zrušení 

takové aukce je uživatel - prodávající oprávněn zahájit novou on-line aukci na toto zboží. 

Povinnost vyplývající ze smlouvy o užívání, tj. zejména povinnost zaplatit Provozovateli 

poplatky související s nově zahájenou on-line aukcí tím není dotčena. 

4. Prohlášení provozovatele, odpovědnost za škody a za 
vady 
4.1 Provozovatel nenabízí prostřednictvím aukčního portálu AukceZbrani.cz svůj majetek. 

Provozovatel při poskytování služeb působí pouze jako zprostředkovatel prodeje či koupě 

Zboží Uživatelů za podmínek stanovených v těchto Všeobecných obchodních podmínkách a 

Smlouvě o poskytování služeb. 

4.2 Provozovatel nenese odpovědnost za kvalitu, bezpečnost či legálnost Zboží nabízených a 

prodávaných v aukci, stejně tak za pravdivost a úplnost popisu nabízeného Zboží. 

4.3 Provozovatel nenese odpovědnost za to, že Prodávající má či nemá oprávnění či schopnost 

prodat předmět aukce. Podobně není odpovědný za to, zda Kupující, který přihodil na 

předmět aukce, je či není schopen zaplatit Prodávajícímu přihozenou cenu nebo zda tuto cenu 

zaplatí. 

4.4 Provozovatel nenese odpovědnost za to, že Kupující má či nemá oprávnění či schopnost 

koupit předmět aukce. 

4.5 Provozovatel není odpovědný za pravdivost a úplnost údajů týkající se Zboží nabízeného 

Uživatelem, zejména údajů týkajících se množství, jakosti, užitných vlastností a vad 

nabízeného zboží. Provozovatel se snaží v mezích své působnosti ověřovat údaje o zboží a 

činit nezbytné kroky za účelem omezení nezákonného jednání a stejně tak jednání, jež je v 

rozporu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami a Smlouvou o poskytování služeb. 

Provozovatel však neodpovídá za správnost identifikačních údajů Uživatelů. 



4.6 Provozovatel není odpovědný za škodu způsobenou tím, že nedojde k uzavření kupní 

smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím, a to z jakéhokoliv důvodu. 

4.7 Provozovatel není odpovědný za škodu způsobenou vadami Zboží prodaného 

prostřednictvím AukceZbrani.cz. Nároky z odpovědnosti za škodu způsobenou jedním 

Uživatelem druhému mohou Uživatelé uplatňovat pouze mezi sebou. Nároky z vad Zboží 

prodaného prostřednictvím internetového aukčního systému AukceZbrani.cz nelze uplatňovat 

prostřednictvím Provozovatele.  

4.8 Uživatelé berou na vědomí, že prostředí sítě internet včetně Provozovatelem používaného 

hardwaru a softwaru nezaručuje stálý a bezchybný provoz webových stránek AukceZbrani.cz. 

Provozovatel vynaloží maximální úsilí k odstranění jakýchkoliv technických překážek 

bránících provozu webových stránek AukceZbrani.cz. Provozovatel poskytuje elektronickou 

aukci a její služby bez uplatnitelných záruk. Veškeré výslovné či mlčky předpokládané záruky 

ze strany Provozovatele jsou tímto vyloučeny. Povinnost Uživatele zaplatit Provozovateli 

poplatky a provize tímto není dotčena. 

4.9 Uživatel odpovídá za škodu způsobenou Provozovateli porušením jeho právních 

povinností vyplývajících z právních předpisů a z Všeobecných obchodních podmínek. 

Uživatel odpovídá za škodu způsobenou Provozovateli uvedením neúplných nebo 

nepravdivých údajů při registraci. Povinnost Uživatele zaplatit Provozovotali poplatky a 

provize tímto není dotčena. 

4.10 Veškeré reklamace a záruky řeší Kupující (Vydražitel) s Prodávajícím. 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1 Uživatel je povinen dodržovat při užívání webových stránek a služeb AukceZbrani.cz 

platné právní předpisy a Všeobecné obchodní podmínky Provozovatele. 

5.2 Veškerá oznámení či jiné úkony učiněná Uživatelem nebo Provozovatelem v rámci 

uzavírané smlouvy o užívání musí být zaslány výhradně ve ve formě emailu. Emailová adresa 

uživatele je ta, kterou uživatel uvedl při registraci. E-mailová adresa Provozovatele je 

info@AukceZbrani.cz. Provozovatel si vyhrazuje právo na změny výše uvedené adresy, o 

změně adresy bude uživatele neprodleně informovat. 

5.3 Právní vztahy, které se týkají provozování webových stránek AukceZbrani.cz se řídí 

právním řádem České republiky a není-li ve Všeobecných obchodních podmínkách uvedeno 

jinak platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 

5.4 Provozovatel a Uživatelé se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 

které se dozví v souvislostí s uzavřením smlouvy o užívání a s prováděním on-line aukcí. 

6. Změny Všeobecných obchodních podmínek 
6.1 Všeobecné obchodní podmínky jsou součástí Smlouvy o poskytování služeb a tvoří část 

jejího obsahu. 

6.2 Provozovatel si vyhrazuje právo Všeobecné obchodní podmínky jednostranně změnit a to 

jejich zveřejněním na www.AukceZbrani.cz. 

6.3 V případě, že Uživatel se změnou Všeobecných obchodních podmínek nesouhlasí, je 

oprávněn Smlouvu o poskytování služeb vypovědět do 14 dní od jejich zveřejnění. Nevypoví-

li Uživatel Smlouvu v této lhůtě, má se za to, že se změnou Všeobecných obchodních 

podmínek souhlasí. 

6.4 V případě, že se stane, nebo se ukáže některé z ustanovení Všeobecných obchodních 

podmínek jako neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nemá tato skutečnost vliv na platnost, 

účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Provozovatel se zavazuje 

nahradit takové ustanovení ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v co 



nejvyšší možné míře bude respektovat hospodářský účel neplatného, neúčinného nebo 

nevykonatelného ustanovení. 

7. Účinnost 
7.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou účinné od 1.11.2022. 

 

Pokud nenaleznete odpověď na Váš dotaz v těchto Všeobecných obchodních podmínkách 

nebo k nim máte otázky zašlete email na info@AukceZbrani.cz. 

 

Souhlasem s Všeobecnými obchodními podmínkami zároveň Uživatel prohlašuje, že souhlasí 

s využitím osobních údajů v rozsahu stanoveném ve Všeobecných obchodních podmínkách. 


